
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Protokół z XLVIII sesji Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 15 czerwca 2022 r.

Rozpoczęcie godz.: 12:00 Zakończenie godz.: 15:40

Radni obecni:

1. Konieczny Janusz
2. Dębski Janusz
3. Cieślewicz Daniel
4. Bielawska Iwona
5. Burczyk Stanisław
6. Cupryk Bogusław
7. Kudłacz Władysław
8. Komański Jan
9. Twarda Renata
10. Wójcik Ludwik
11. Mazur Waldemar
12. Małek Janusz
13. Stączek Rafał
14. Tutak Piotr

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Zarszyn
- Zastępca Wójta
- Skarbnik Gminy Zarszyn
- Sekretarz Gminy Zarszyn 

Sołtysi

Pani Magdalena Gajewska 
Pani Aneta Woźniak 
Pani Ryszarda Mikołajek 
Pan Andrzej Piotrowski

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy 

Zarszyn.
4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Zarszyn za 2021 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zarszyn wotum 

zaufania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zarszyn 

za 2021 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta 

Sanoka.



9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 
wykraczającego ponad budżet 2022 roku Gminy Zarszyn.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zarszyn.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 
Odrzechowa nr ewid. 606/1 jej użytkownikowi wieczystemu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność 
Gminy Zarszyn nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby 
fizycznej, położonej w miejscowości Posada Jaćmierska.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa 
własności nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej 
w miejscowości Długie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 
służebności gruntowej przejazdu i przechodu oraz odpłatne nabycie na własność 
Gminy Zarszyn nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby 
fizycznej, położonej w miejscowości Pielnia.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne Gminy Zarszyn.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 
Zarszyn, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz ustanowienia 
służebności gruntowej przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy 
Zarszyn.

18. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego” oraz „Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego” Gminy Zarszyn.

19. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego - Zagłębie 
Ambitnej Turystyki.

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Zarszyn.

21. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Zarszyn w roku szkolnym 2022/2023.

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/2019 Rady Gminy 
Zarszyn
z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka 
w Nowosielcach i nadania mu statutu.

23. Podjęcie uchwały w sprawie uznania za zasadną petycję z dnia 04.05.2022 r. 
w sprawie poprawy efektywności energetycznej Gminy, wniesioną przez Szulc- 
Efekt sp. z o.o.

24. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji 
uchwał Rady Gminy.

25. Wolne wnioski i oświadczenia.
26. Zakończenie sesji.



1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, na wstępie 
powitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że 
w sesji uczestniczy 14 radnych. Obrady były zatem prawomocne do podejmowania 
uchwał.

2. Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny przedstawił porządek 
obrad. Poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały:

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
gruntowej położonej w miejscowości Odrzechowa nr ewid. 606/1 jej użytkownikowi 
wieczystemu. Propozycja podjęta została jednomyślnie.
- w sprawie uznania za zasadną petycję z dnia 04.05.2022 r. w sprawie poprawy 
efektywności energetycznej Gminy, wniesioną przez Szulc-Efekt sp. z o.o. Propozycja 
podjęta została 13 głosami za, przy jednym przeciw.

Propozycja zmiany w porządku obrad przyjęta została jednomyślnie.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy 

Zarszyn.
4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Zarszyn za 2021 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zarszyn wotum 

zaufania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2021 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zarszyn 

za 2021 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta 

Sanoka.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

wykraczającego ponad budżet 2022 roku Gminy Zarszyn.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zarszyn.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność 

Gminy Zarszyn nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby 
fizycznej, położonej w miejscowości Posada Jaćmierska.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa 
własności nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej 
w miejscowości Długie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 
służebności gruntowej przejazdu i przechodu oraz odpłatne nabycie na własność 
Gminy Zarszyn nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby



fizycznej, położonej w miejscowości Pielnia.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

stanowiącej mienie komunalne Gminy Zarszyn.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 

Zarszyn, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz ustanowienia 
służebności gruntowej przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy 
Zarszyn.

17. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego” oraz „Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego” Gminy Zarszyn.

18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego - Zagłębie 
Ambitnej Turystyki.

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Zarszyn.

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Zarszyn w roku szkolnym 2022/2023.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/2019 Rady Gminy 
Zarszyn z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka 
w Nowosielcach i nadania mu statutu.

22. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji 
uchwał Rady Gminy.

23. Wolne wnioski i oświadczenia.
24. Zakończenie sesji.

3. Nie wniesiono poprawek i uwag do protokołu.

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Zarszyn za 2021 rok.

Wójt Gminy omówiła raport. Komisja Finansów oraz Komisja Polityki Społecznej 
przyjęła pozytywnie przedstawiony Raport. W debacie nad raportem wzięli też udział 
radni Janusz Dębski oraz Ludwik Wójcik, którzy zabrali głos w dyskusji.

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zarszyn wotum zaufania.

Uchwał podjęta została jednomyślnie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania 
budżetu. Następnie przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Mazur odczytał 
opinię komisji w sprawie przedstawionego sprawozdania finansowego, sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2021 rok, informacji o stanie mienia komunalnego oraz 



przedstawił uwagi. Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
odnośnie omówionego sprawozdania. Przewodniczący Komisji Finansowej Pan 
Stanisław Burczyk przedstawił pozytywne stanowisko komisji finansowej w punkcie 
4 porządku obrad.

Uchwała podjęta została jednomyślnie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek komisji z dnia 27 maja 2022 
roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy 
Zarszyn za 2021 rok.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zarszyn 
absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2021 rok oraz treść niniejszego projektu 
uchwały.

Brak głosów.

Uchwała podjęta została jednomyślnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta 
Sanoka.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 
wykraczającego ponad budżet 2022 roku Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zarszyn.



Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na własność 
Gminy Zarszyn nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby fizycznej, 
położonej w miejscowości Posada Jaćmierska.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 
służebności gruntowej przejazdu i przechodu oraz odpłatne nabycie na własność Gminy 
Zarszyn nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej 
w miejscowości Pielnia.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Zarszyn, 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz ustanowienia służebności 
gruntowej przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

17. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego" oraz „Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego" Gminy Zarszyn.



Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia 
Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego - Zagłębie 
Ambitnej Turystyki.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia 
Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 13 
głosami za, przy jednym przeciw.

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia 
Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Zarszyn w roku szkolnym 2022/2023.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia 
Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/2019 Rady Gminy Zarszyn z 
dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka 
w Nowosielcach i nadania mu statutu.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia 
Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

22. Wójt Gminy odczytała sprawozdanie ze swojej działalności.

Wójt Gminy Magdalena Gajewska podziękowała radnym za jednogłośne udzielenie 
absolutorium za 2021 rok.

Pytanie do sprawozdania zadał Radny Janusz Dębski.

10 . Wolne wnioski i oświadczenia.



Radny Stanisław Burczyk zadał pytanie dotyczące pochówku na terenie cmentarza 
w miejscowości Nowosielce. Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Magdalena Gajewska.

11 .Zakończenie sesji.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny 
podziękował wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach stwierdzając, 
że program sesji został w pełni zrealizowany. Ogłosił czterdziestą ósmą sesję Rady 
Gminy Zarszyn w bieżącej kadencji za zamkniętą.

Szczegółowy przebieg obrad dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Zarszyn.

Protokołowała:

owiczAnna

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn: 

mgr Jąnuśz Konieczny


